
Contacto

Teléfono +34 966960311
Fax +34 965470955
Correo Electrónico contratacion@monovar.es

Dirección Postal

Plaza de La Sala, 1
(03640) Monóvar España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1628/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monóvar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.monovar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de grúa para la inmovilización y retirada de vehículos de las vías públicas
del término municipal de Monóvar

El objeto del contrato es la prestación del servicio de grúa para la inmovilización y retirada de vehículos de lasDescripción 
vías públicas del término municipal de Monóvar, conforme a los trabajos enumerados en el Pliego de Prescripciones
Técnicas (en adelante PPT); con las condiciones y la periodicidad que se establece en el citado pliego y siguiendo las
instrucciones que establezca la Policía Local.
 En el Pliego de Prescripciones Técnicas se hace una descripción de los
trabajos a realizar, debiendo ejecutarse el servicio conforme a lo en él establecido, al contenido de la prestación y a las
obligaciones de la empresa adjudicataria.
Valor estimado del contrato 26.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto 2024-1758, Declara desierta la licitación por falta de licitadores, al no presentarse ninguna proposición durante el
plazo establecido.

http://www.monovar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EY1zDE58eSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Sala, 1
(03640) Monóvar España

Apertura de proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de sobre único

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, según lo dispuesto en el art. 159.6 de la LCSP, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
 La tramitación del procedimiento se ajustará a las especialidades descritas en la cláusula 2 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=304cff9c-1db3-446b-9610-8c6b127608d3


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= 60 x (On/Omd)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Valoración oferta n = 40X (Oferta menor tiempo/oferta n)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOykCwqlvxT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014012852 |  2024-000896978 | Tue, 20 Aug 2024 12:45:37:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152135388795747553896475232294424051777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOykCwqlvxT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

